

Asia: _VN/20396/2020

Valtioneuvoston asetus kunnan maksuosuudesta ja nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta laajakaistahankkeessa

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Toimivien ja kapasiteetiltaan riittävien tietoliikenneyhteyksien saatavuus kaikkialle on edellytys alueiden elinvoiman edistämiseksi. Sähköisesti tarjottavien palvelujen määrä ja laatu sekä yrityksille että kotitalouksille kasvaa jatkuvasti. Esimerkiksi sote-palvelujen tarjoaminen sähköisesti kotiin on erityisen merkityksellistä alueilla, joilla on pitkät maantieteelliset etäisyydet kivijalka-palvelupisteisiin.

Nopea (>50 Mbps) tietoliikenneyhteys on nykyaikaisen liiketoiminnan sähköön verrattavissa oleva perusedellytys. Ilman nopeita tietoliikenneyhteyksiä ei olemassa olevan liiketoiminnan kasvu ja kansainvälistyminen ole mahdollista, eikä uusien yritysten sijoittumisia tapahdu. Kotitalouksien tietoliikenneyhteyden voi rakentaa myös mobiiliverkon varassa, mutta liiketoiminnalle kiinteä yhteys on edellytys. Tällöin julkisen tahon sijoitus nopean kiinteän tietoliikenneverkon investointiin osallistumisen voi nähdä myönteisenä elinkeinopoliittisena toimintana. Meneillään oleva koronapandemia on konkreettisesti osoittanut toimivien tietoliikenneyhteyksien merkityksen yhteiskunnan toimivuudelle. Nopeat tietoliikenneyhteydet ovat myös keino tasata alueellista eriarvoistumista, jolloin niin liiketoiminta ja etätyö mahdollistuvat kasvukeskusten ulkopuolisilla alueilla.

Ilman laajakaistarakentamisen edistämistä näiden palvelujen tarjoaminen kaikkialle ei ole mahdollista.

Asetusluonnoksen tavoitteena on mahdollistaa mahdollisimman monen kunnan osallistuminen laajakaistatukiohjelmaan huomioimalla kunnan taloudellinen kantokyky sen maksuosuuden määrittämisessä. Tavoitteena on täsmentää maksuosuuden määrittämiseen liittyviä kriteereitä, jotta niillä pystyttäisiin huomioimaan kuntien väliset taloudelliset erot riittävästi.

Asetusluonnoksessa on esitetty laskenta-kaava, jolla maksuosuuden määrittämiseksi kunnat pisteytetään ja suhteutetaan toisiinsa. Tällä perusteella kunnat jaetaan kolmeen eri ryhmään. Tämän tyyppinen kaavamainen menettely ei kohtele kuntia oikeudenmukaisesti ja tasa-arvoisesti. Parempi menettely olisi määritellä kaikille kunnille samanlainen maksu-osuus, joka olisi nyt esitettyä suurinta luokkaa (33 %) pienempi ja mahdollistaa erikseen määriteltyihin kriteereihin perustuva jonkinlainen lisätuki niille yksittäisille kunnille, joilla on todellisia taloudellisia vaikeuksia.

Pajunen Merita
Porin kaupunki - Kaupunginhallitus